АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ № 146от 18.04.2016г.

О внесении изменений
в административные регламенты

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014 N 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
" н о й  зашиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах >.
Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской
Федерадии « , приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
30 07 2015 № 527н « Об утверждении Порядка обеспечения условии доступности
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты
населения а также оказания им при этом необходимой помощи», на основании утвержденного
протокола’ заседания Комиссии по проведению административной реформы в Калужской
области от 30 09.2015 года по внесению изменений в административные регламенты
предоставления органами исполнительной власти Калужской области государственных и

услуг, обеспечивающих их доступность для инвалидов, администрация

муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 618 « Назначение и выплата ежемесячной денежной
выплаты реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от
репрессий в муниципальном районе «Ульяновский район» , дополнив п. 2.14

приложшшю^ измен£ние в посхановление администрации муниципального района

«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 632 «Назначение и предоставление ежемесячной
денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей до Д°с™ н
ребенком возраста трех лет в муниципальном районе «Ульяновский район», дополнив п. 2. .

согласно^приложеникТение ^ постановление администрации муниципального района

«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 636 «Назначение и выплата единовременного
пособия при рождении ребенка неработающим гражданам и обучающимся по очной форме
обучения в образовательных учреждениях начального профессионального, среднего
профессионального и высшего профессионального образования и учреждениях послевузовского
профессионального образования в муниципальном районе «Ульяновский район», дополнив п.

2 14 1 согласно приложению. „
4 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 616 «Компенсация за проезд детям, нуждающимся в
санаторно-курортном лечении, и сопровождающим их лицам в муниципальном районе
«Ульяновский район», дополнив п. 2.14.1 согласно приложению. пяйпня
5 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 631 «Назначение и выплата пособия многодетным
семьям, имеющим четырех и более детей в муниципальном районе «Ульяновский район»,

дополнив п. 2.14.1 согласно приложению.
6 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 630 «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к
пенсии отдельным категориям лиц в соответствии с законодательством Калужской области в
муниципальном районе «Ульяновский район», дополнив п. 16.6 согласно приложению.
7 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 617 «Назначение и выплата пособия по
беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации в
муниципальном районе «Ульяновский район», дополнив п. 2.14.1 согласно приложению. ^
8 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 625 «Назначение и выплата ежемесячного пособия
детям военнослужащих и сотрудников органов специального назначения, погибших в
результате разрешения кризиса в Чеченской Республике в муниципальном районе
«Ульяновский район», дополнив п. 2.14.1 согласно приложению.
9 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 08.12.2015 года № 490 «Прием заявлений и организация
предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в
муниципальном районе «Ульяновский район», дополнив п. 2.15.6 согласно приложению. ^
10 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 627 «Назначение ежемесячной компенсационной
выплаты нетрудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным в
связи с ликвидацией организации в муниципальном районе «Ульяновский район», дополнив п.

2 14.1 согласно приложению.
11 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 624 «Назначение и выплата ежемесячной денежной
выплаты на содержание усыновленного ребенка (детей) в муниципальном районе
«Ульяновский район», дополнив п. 2.14.1 согласно приложению.
12 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 623 «Назначение и выплата ежемесячного пособия
родителям и вдовам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел и органов
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших
при исполнении государственных обязанностей на территории Афганистана и Северо-
Кавказского региона, а также военнослужащих, проходивших военную службу по призыву,
погибших при исполнении обязанностей военной службы в муниципальном районе
«Ульяновский район», дополнив п. 16.6 согласно приложению.
13 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 27.11.2014 года № 652 «Назначение и выплата единовременного
пособия при рождении второго и последующих детей в муниципальном районе «Ульяновский
район», дополнив п. 2.14.1 согласно приложению.
14 Внести изменение в постановление администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 17.11.2014 года № 620 «Назначение и выплата ежемесячного пособия
на ребенка в муниципальном районе «Ульяновский район», дополнив п. 2.14.1 согласно

приложению.
15. Внести изменение в постановление администрации муниципального района

- - х 17 11 2014 года № 621 «Предоставление материнского (семейного)
" Г п “  р—  третьего или последующих детей в муниципальном районе

«Ульяновский район», дополнив п. 2Л421 “ ™ CHO ^ “ ес™ ”ции муниципального района
16, Внести изменение в иостановл ставление мер социаЛьной поддержки
«Ульяновский район» от 08 .1 -2010  год - помещения и коммунальных услуг в
отдельным категориям граждан на опл у 2 15 6 согласно приложению,
муниципальном районе « У л ь я н о в с к а ^ H“  муниципального района
,7 . Внести изменение в «назначение и выплата ежемесячной денежной
«Ульяновский район» от 17.11-014 год - в период с 22 июня 1941 года по 9

— 1 —  —  РаЙ0Н>>’
дополнив п. 2.14.1 согласно прилож ению ^ администрации муниципального района
, 8. Внести изменение в постанови и вьшлата ежемесяч„ „ г0 пособия

т ~ "  тк г-х—

Г Е = Е = = = = = = г‘“ ”
И.о.Главы а,
муниципал
«Ульянове

Т.В. Курбакова

Исп. Романчикова О.Н. ( 8-484-43-2-15*12)

Приложение
к Постановлению Администрации

муниципального района «Ульяновский район»
от « 18» апреля 2016 г № 146

«В соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите
инвалидов им обеспечиваются:

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она
предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи
и информации;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены
объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие
объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с
использование кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и
самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в
которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также
надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными
рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются

услуги;
оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг

наравне с другими лицами.
В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребностей

инвалидов собственник объекта в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» должен принимать меры для
обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги, либо когда это возможно,
обеспечить ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.
Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в
сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом
необходимой помощи определен приказом Минтруда России от 30 июля 2015 г. № 527н.»